
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Outubro de 2024.

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 0014/2024

Nº NO COMPRASGOV: 90014/2024
UASG: 925735
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO/PCES
Processo E-DOCS Nº 2024-9F3T2
ID CidadES/TCEES 2024.500E2300001.02.012
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de 
açúcar (PCES e órgãos participantes)
Valor total Estimado: R$ 354.134,34
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/10/2024 às 
13:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e também no endereço 
www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br, 
telefone (27) 3198-5921
Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira - CPL Equipe 2/PCES

Protocolo 1413586

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico/Sistema de Registro de 
Preços
COMPRASGOV: 90004/2024
Pregão Eletrônico SIGA nº 0004/2024
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO/PCES
UASG: 925735
E-Docs Nº: 2024-C83LQ
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E2300001.02.0010
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição 
de PNEUS para automóveis, motocicletas e 
caminhões, para atender as necessidades da Polícia 
Civil do Estado do Espírito Santo.
Lote 1: R$ 905.621,28 (novecentos e cinco mil, 
seiscentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos) 
- Empresa vencedora: VITÓRIA LINE COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ 50.598.926/0001-07.
Lote 2: R$ 39.427,20 (trinta e nove mil, quatrocentos 
e vinte e sete reais e vinte centavo) - Empresa 
vencedora: NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA - 
CNPJ 47.920.620/0001-02.
Lote 3: R$ 527.476,00 (quinhentos e vinte e 
sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais) - 
Empresa vencedora: BENICIO PNEUS LTDA - CNPJ 
39.535.062/0001-33.
Lote 4: R$106.707,24 (cento e seis mil, setecentos e 
sete reais e quatro centavos) - Empresa vencedora: 
ZEUS COMERCIAL LTDA - CNPJ 34.840.358/0001-44.
Os referidos lotes foram devidamente adjudicados 
e homologados pela Autoridade Competente em 
03/10/2024.
Contato: licitacao.equipe3@pc.es.gov.br ou telefone 
(27) 3198-5827.

ANDREA RIBEIRO DA COSTA KALUME
Agente de Contratação/PCES

Protocolo 1413269

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 08/2024 - 
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e 
Modernização do Sistema Prisional do Espírito 
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/
OC-BR.
Setor: Unidade Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria 
individual de 1 (um) Especialista em Serviço Social 
para atender às demandas da Unidade de Gestão de 
Projetos - UGP e do órgão executor do Programa de 
Ampliação e Modernização do Sistema Prisional do 
Espírito Santo - MODERNIZA-ES.
Processo: 2024-XCK17.

Resultado final (em ordem de classificação):

Classificação Nome do Candidato Deliberação Pontuação
1ª Lusilene Mendes 

Ferreira
CLASSIFICADA 45

2ª Graciane Barbosa 
Bautz

CLASSIFICADA 38

3ª Neydiany Ramony Lima 
e Silva Lamborguini

CLASSIFICADA 37

4ª Nivia Giselle Chagas 
de Souza da Silva

CLASSIFICADA 36

5ª Flávia Gomes 
Soares

CLASSIFICADA 31

6ª Juliana de Oliveira CLASSIFICADA 26
7ª Gisele Luisa 

Medeiros Simonetti
ELIMINADA -

8ª Lucimar Jovino de 
Carvalho

ELIMINADA -

Após a publicação deste resultado, nos termos do 
item 15.10 do Termo de Referência, anexo I-A do 
edital da Manifestação de Interesse nº 08/2024, 
cabe recurso, por qualquer dos candidatos, no prazo 
de 2 (dois) dias úteis.
Os atos deliberativos da Manifestação de Interesse 
estão disponíveis em: https://sejus.es.gov.
br/manifestacao-de-interesse-para-consultor-
-individual-moderniza-es
Maiores informações poderão ser obtidas junto à 
UGP pelo telefone (27)3636-5802 ou pelo e-mail 
licitacao2.moderniza@sejus.es.gov.br.

Vitória, 08 de outubro de 2024.

2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Programa de Ampliação e Modernização do Sistema 
Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES
Unidade de Gestão de Projetos

Protocolo 1413890

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 às 21:53:14 Código de Autenticação: 07309857

20
24

-V
LS

C
73

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

9/
10

/2
02

4 
10

:2
8 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/10/2024 10:28:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por BARBARA MOREIRA DE AZEVEDO SILVA (MEMBRO (2ª CL-MODERNIZA/ES SEJUS) - SEJUS - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VLSC73

20
24

-V
LS

C
73

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

9/
10

/2
02

4 
10

:2
8 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-10-09T10:28:25-0300




